
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

24.01.2025 № 19

О проведении регионального 
тренировочного мероприятия 
по технологии проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в пунктах 
проведения экзаменов 
Ординского муниципального округа

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края 
от 22.01.2025 № 26-01-06-37 «О проведении регионального тренировочного 
мероприятия по технологии проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в пунктах проведения 
экзаменов на территории Пермского края», в целях проведения апробации 
технологий, применяемых при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования- в пунктах проведения 
экзаменов на территории Пермского края в 2024/2025 учебном году, обеспечения 
подготовки работников пунктов проведения экзаменов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29 января 2025 года региональную тренировку (русский язык) по 
технологии проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на базе МБОУ «Ординская СОШ» 
(далее -  региональная тренировка).

2. Начало региональной тренировки в 14-00 часов без участия обучающихся 9 
классов, без участия организаторов в аудитории и вне аудитории.

- 3. Директору МБОУ «Ординская СОШ» Сарапульцевой О.Н.
- назначить ответственных за организацию и проведение региональной 

тренировки: руководителя 1111Э, технических специалистов;
- подготовить аудиторию для проведения тренировки в штабе ППЭ.



2

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение региональной 
тренировки на муниципальном уровне Большакову Н.И., методиста управления 
образования.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:
« » 20 г.

Н.И. Большакова


